
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni
relative alla pubblicazione all'albo pretorio on line.
Dal testo dell'atto sono stati omessi i dati sensibili, ove presenti nell'originale, per il rispetto della
riservatezza di terzi.
Le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto conservato negli
archivi del Comune di Monterotondo Marittimo.

                                                           COPIA

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3
PIANIFICAZIONE USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

N. 272 assunta in data 19-09-17

                                                                                    Numero Registro Generale 466

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici dei Servizi approvato con la Deliberazione
della Giunta Comunale n. 64 del 06.04.2011;

VISTA  la convenzione tra i Comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri, stipulata in data 24.03.2016,
con la quale i due Enti hanno stabilito di svolgere in maniera associata le funzioni dell'area Pianificazione,
Uso e Assetto del Territorio - Manutenzioni mediante la costituzione di un ufficio comune, individuando
quale capofila il comune di Monterotondo Marittimo;

VISTO il decreto sindacale di Montieri n. 4/2016 con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell'area Pianificazione, Uso e Assetto del Territorio - Manutenzioni associata per i comuni di Montieri e
Monterotondo;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

VISTO l'art. 12 della Legge del 07 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme sul procedimento
amministrativo“;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano straordinario

Oggetto: Fornitura  mediante  ODA  MEPA  n.  3815849 di n. 2 PC e n. 2 monitor per Ufficio
Anagrafe.  Liquidazione fatt. n. 001516/PA del 12.09.2017 in favore della ditta "FINBUC Srl" di
Grottaferrata (RM)

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 272 del 19-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 272 del 19-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3,
recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATI:

l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle-
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei-
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di
spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle P.A. e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su  strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure;

VISTO l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono
ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per
la stipulazione dei contratti;

VERIFICATO:

che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il-
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la
fornitura dei beni in oggetto;

che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50,-
il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione
delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto,
pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta
(RdO);

VISTA la D.D. n. 419 del 31.08.2017, con la quale veniva affidato all’operatore economico FINBUC SRL
con sede a Grottaferrata (RM), Via dei Laghi n. 15, c.f. e p.i. 08573761007  l’incarico per la fornitura,
mediante oda MEPA n. 3815849, di n. PC e n. 2 monitor come specificati nel predetto ordine di acquisto, per
un importo totale pari ad € 1.095,66 di cui € 898,08 di base imponibile e € 197,58 per Iva 22%;

ATTESO che l’ordine di cui al precedente punto è stato regolarmente evaso dalla ditta affidataria;



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 272 del 19-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

VISTA la fattura n. 1516/PA del 12.09.2017 (prot. n . 3690 del 13.09.2017) trasmessa dalla ditta
FINBUC SRL di Grottaferrata (RM), di importo totale pari ad € 1.095,66 di cui € 898,08 di base imponibile
e € 197,58 per Iva 22%;

ATTESO che:

ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi-
finanziari”, questo ufficio ha provveduto a richiedere il CIG, e che al progetto in
questione è stato assegnato il CIG n. Z451FB9F4C, e che tali dati saranno riportati sul
bonifico di pagamento;

ai sensi dell'art. 3 comma 7 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi-
finanziari”, la società ha comunicato che il Conto Corrente dedicato su cui effettuare i
pagamenti è identificato dall'IBAN: IT08T0569639100000003234X05 banca
d'appoggio Banca Popolare di Sondrio;

DATO ATTO che, dai controlli in merito alla regolarità contributiva della ditta emittente fattura
effettuati da questo Ufficio non sono emerse anomalie o irregolarità impedenti la liquidazione;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata, imputando la
spesa di € 1.095,66 come di seguito:

- € 441,04 sul cap. 129/1 (I.C. n. 303/2017 assunto con D.D. n. 419 del 31.08.2017);

- € 654,62 sul cap. 79/1 (I.C. n. 304/2017 assunto con D.D. n. 419 del 31.08.2017);

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si può certificare
la congruità tecnica e la regolarità generale della procedura;

D E T E R M I N A

di considerare le premesse narrative, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,1.

quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di liquidare e pagare alla ditta FINBUC SRL con sede a Grottaferrata (RM), Via dei Laghi2.

n. 15, c.f. e p.i. 08573761007, l’importo di € 898,08, quale imponibile relativo alla fattura n.
1516/PA del 12.09.2017 (prot. n . 3690 del 13.09.2017);

di liquidare e pagare all’Erario l’importo di € 197,58 a titolo di Iva 22% relativa alla fattura3.
n. 1516/PA del 12.09.2017 (prot. n . 3690 del 13.09.2017);

di imputare la somma totale di € 1.095,66, di cui ai precedenti punti 2 e 3, come di seguito:4.



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

F.to GUERRINI ANTONIO

Firmato digitalmente da
Il Responsabile del Settore 3

- € 441,04 sul cap. 129/1 (I.C. n. 303/2017 assunto con D.D. n. 419 del 31.08.2017);

- € 654,62 sul cap. 79/1 (I.C. n. 304/2017 assunto con D.D. n. 419 del 31.08.2017);

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per5.

l’apposizione del visto di regolarità contabile e per la conseguente registrazione sul registro
generale delle determinazioni e, successivamente all’ufficio ragioneria ed al Servizio LL.PP. per gli
adempimenti di reciproca spettanza, nonché all’Albo Pretorio per la sua affissione.

DETERMINAZIONE SETTORE N. 3 n. 272 del 19-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO


